

Erdođan: Rasmussen'in adaylıđına olumsuz bakıyorum

Rasmussen'in adaylıđını resmen ađıklamasından kısa bir süre sonra, Londra Chatnam Hause'de bir konuřma yapan Bařbakan Recep Tayyip Erdođan, Rasmussen'in adaylıđına olumsuz baktıđını ifade etti. Terör örgütünün yayın organının Danimarka merkezli olmasını ve karikatür krizini gündeme getiren Erdođan, "Buralarda barıř sürecine katkısı olamayanlar acaba bundan sonra nasıl olacak? Bu tabii bizde bir soru iřareti meydana getiriyor. Kiřisel kanaatimi söylüyorum: ben olumsuz bakıyorum" dedi.

Adaylıđı konusunda son ana kadar ađıklama yapmaktan kaçınan Rasmussen, NATO ülkeleri büyükelçileriyle yaptıđı görüşmeden sonra adaylıđını resmen ađıkladı. Rasmussen, NATO zirvesi öncesi, kendi partisi Liberal Partili hükümet üyeleriyle saat 07.00 gibi çok erken bir saatte kahvaltı yaparak, Bařbakanlık görevine veda etti. Kahvaltıdan sonra Strasbourg'a hareket eden Rasmussen'in Strasbourg'da kendisi hakkında geđtiđimiz hafta olumlu ađıklamalar yapan Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ile de görüşerek desteđini isteyeceđi bildirildi. Danimarka Dıřıřleri Bakanı Per Stig Möller de Türk meslektařı Ali Babacan ile görüşerek Türkiye'nin desteđini isteyeceđini belirtti. Rasmussen, Pazartesi günü Türkiye'de Medeniyetler İttifakı toplantısına katılarak Türkiye'den adaylıđı konusunda destek almaya çalıřacak. Rasmussen'in adaylıđının, Türkiye'nin zirvesinde görüş ayrılıklarına neden olduđuna dikkat çeken Danimarka medyası Türkiye'nin Rasmussen'in adaylıđını veto etme olasılıđının büyük olduđuna dikkat çekerek, "Türkiye'nin zirvesinde anlaşmazlık var. Abdullah Gül Rasmussen'i desteklerken, Erdođan Rasmussen'in adaylıđına karřı çıkıyor" cümlelerini kullandı. Medya, Türkiye'nin eline geçen bu fırsatı kullanarak Roj TV'nin kapatılmasını isteyeceđini öne sürdü. Rasmussen ise, Türkiye ile iliřkilerinin çok iyi olduđunu özellikle hükümet üyeleri ve Türkiye'yi yönetenlerle çok iyi anlařtıđını belirterek, Türkiye'nin desteđini alacađından emin olduđunu söyledi. Rasmussen'in yerine Danimarka Bařbakanlıđı görevini, Maliye Bakanı Lars Lökke yürütecek.

Yakın saatlerde Chatnam Hause'de konuřmakta olan Bařbakan Erdođan ise Rasmussen'in adaylıđı ile ilgili olarak řu ifadeleri kullandı: "NATO'nun güç kaybetmemesini istiyoruz. NATO, barıřı güvence altına alma durumunda olan bir kurumdur. Fakat benim ülkemdeki terör örgütünün yayın organı Danimarka merkezli olarak yayın yapıyoruř. 4 yıl önce ben Sayın Rasmussen'den böyle bir ricada bulundum. Belgeleriyle ortaya koyup 'Bunu durdurun.2 dememize rađmen bunu durduramamıřtır veya durdurmamıřtır. 4 yıl içinde bazı řeyler yařadık ama hiçbir netice alamadık. Nasıl bu barıřı korumak olacak, nasıl barıřı güvence altına almak olacak. Bir karikatür krizi yařadık. Bu krizde kendilerinden ricada bulundum. 'Ülkenizdeki İřlam ülkelerinin büyükelçilerini lütfen davet edin. Onlara bu durumu anlatın, bu sıkıntılı durumu nasıl ařacađımızı konuřun' dedik, ne yazık ki yine olumlu yaklařılmadı. Buralarda barıř sürecine katkısı olamayanlar acaba bundan sonra nasıl olacak? Bu tabii bizde bir soru iřareti meydana getiriyor. Kiřisel kanaatimi söylüyorum: ben olumsuz bakıyorum."

ZİRVEDE KULİSLERİNDE řOK

NATO'nun yeni genel sekreter arayıřlarına iliřkin yorum ve spekülasyonlar devam ederken, Bařbakan Recep Tayyip Erdođan'ın, Londra'da, Danimarka Bařbakanı Anders Fogh Rasmussen'in adaylıđına karřı olduđunu ađıklaması, zirve kulislerinde řok etkisi yarattı.

Bařbakan Erdođan, Londra'da bir soruyu yanıtlarken, "NATO, barıřı güvence altına alma durumunda olan bir kurum. Fakat, benim ülkemdeki terör örgütünün yayın organı Danimarka merkezli olarak yayın yapıyor. 4 yıl önce Rasmussen'den ricada bulundum. 'Bunu durdurun' dememize rađmen, bunu durduramamıřtır veya durduramamıřtır. Hiçbir netice alamadık. Nasıl bu barıřı koruma, güvence altına almadır. Bir karikatür krizi yařadık. Kendilerinden ricada bulundum. 'Ülkenizdeki İřlam ülkelerinin



yaşadık. Kentlerimizden kaçada bulunduđun. Ülkemizdeki İslamı özetlemeyi

büyükelçilerini davet edin, onlara durumu anlatın. 'Durumu nasıl açacağız?' Bunları konuşun dedik. Olumlu yaklaşılmadı" dedi.

Erdoğan'ın bu sözleri ve tavrı, yabancı ajansların flaş haberleriyle NATO zirvesine ulaştı ve şok etkisi yarattı.

Yabancı gazeteciler, bu sözlerdeki "kararlılık" üzerinde dururken, Ankara'nın "taviz vermeyeceđi" mesajını da "nihayet" algıladıklarını ifade etmeye başladı.

Konuyu zirvenin en önemli gündem maddesi ve NATO'nun büyük bir sorunu gibi algılama eğilimindeki gazetecilere, Türkiye'nin olaya "aceleci olmayan ve sođukkanlı bir tavırla yaklaştığı", "Türkiye'nin, NATO'nun başında ittifakın en önemli tehdit olarak algıladıđı terörizme karşı ortak mücadelenin öneminin bilincinde ve kararlılıđında olan bir genel sekreter" istediđi sürekli anlatılıyor.

NATO genel sekreteri arayışlarında, genelde müttefikler arasında tam uzlaşma olmadan aday isimlerine resmîyet kazandırılmıyor.

Rasmussen'in adaylıđına resmîyet kazandırılması, "tüm müttefiklerin onayının alındıđı, oldu-bitti havasını" ön plana çıkarma girişimi olarak algılanıyor.

Zirve kulislerinde, bu adaylıđa karşı gözükten Türkiye'nin "yalnız kaldığı", "baskılara boyun eğeceđi" görüşleri de dikkat çekiyor.

Rasmussen'in adaylıđı dün akşam resmîyet kazanırken, Polonya Dışışleri Bakanı Radoslaw Sikorski'nin NATO genel sekreterliđine aday olmadıđını açıklaması, son saatlerin önemli gelişmeleri oldu.

Rasmussen'in adaylıđına, Türkiye'den onay veya olumlu bir işaret alınmadan resmîyet kazandırılması da "şaşırtıcı bir stratejik hata" olarak değerlendiriliyor. Bu adımın Ankara'yı rahatsız ettiđi ileri sürülüyor.

3.4.2009